

PROTOKÓŁ Nr 4/2023

z zebrania wiejskiego Sołectwa Bachowice, które odbyło się w dniu 16 lutego 2023 o godz. 18.00 w sali budynku Wiejskiego Domu Kultury w Bachowicach.

W zebraniu udział wzięli:

Wójt Gminy Spytkowice - Mariusz Krystian,

Sołtys sołectwa Bachowice – Marian Szewczyk,

Przewodniczący Rady Gminy Spytkowice - Jerzy Piórowski.

Oraz Mieszkańcy Sołectwa wg listy obecności, która stanowi załącznik nr 1.

Zebranie otworzył Sołtys sołectwa Bachowice - Pan Marian Szewczyk witając obecnych Mieszkańców Sołectwa oraz zaproszonych Gości: Wójta Gminy Spytkowice oraz Przewodniczącego Rady Gminy Spytkowice.

Stwierdził, że zebranie odbywa się w II terminie, ponieważ nie zebrało się wymaganych 5% stałych mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania (tj. 89 osoby) oraz, że zebranie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Skierował prośbę do wszystkich uczestników zebrania, aby zgodnie z paragrafem 13 Statutu Sołectwa, potwierdzili swoją obecność na liście obecności poprzez wpisanie imienia i nazwiska, ulicy oraz numeru domu. Osoby chcące zabrać głos w dyskusji poprosił, aby przed rozpoczęciem swojej wypowiedzi podały swoje imię i nazwisko, celem odnotowania w protokole, kto jest zgłaszającym danego zapytania, czy wniosku. Nie podanie imienia i nazwiska spowoduje, że zgłaszający zostanie odnotowany jako Mieszkaniec Sołectwa. Poinformowała również, że do głosowania w zebraniu uprawnieni są stali Mieszkańcy Sołectwa umieszczeni w stałym rejestrze wyborców Gminy Spytkowice. Następnie przedstawił porządek zebrania w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2022 roku oraz planowane rozdysponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2023.
3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2022 oraz planowanych do realizacji w roku 2023.
4. Informacja Wójta Gminy nt. realizowanych bieżących zadań Gminy.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.
6. Zakończenie zebrania.

Pan Sołtys poprosił o przegłosowanie kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad. Uczestnicy nie wnieśli uwag i propozycji do porządku zebrania i w głosowaniu jawnym jednogłośnie ZA (tj. 26 osób) przyjęło porządek obrad.

Sołtys sołectwa Bachowic Pan Marian Szewczyk poinformował o kontynuowaniu zebrania.

Ad. pkt 2. Sprawozdanie Rady Sołeckiej z realizacji zadań w 2022 roku oraz planowane rozdyponowanie rezerwy sołeckiej w roku 2023.

Sołtys sołectwa Marian Szewczyk przedstawił sprawozdanie z wykonanych inwestycji i zadań za rok 2022, oraz z planowanych w roku 2023- według załącznika nr 2 do niniejszego protokołu.

Zebranie nie wniosło uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 3. Informacja Wójta Gminy nt. zadań zrealizowanych w roku 2022 oraz planowanych do realizacji w roku 2023.

Wójt Gminy Pan Mariusz Krystian przedstawił informację dot. wydatków sołectwa Bachowice w 2022 r., która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie przedstawił plan najważniejszych wydatków Gminy na rok 2023, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zebranie nie wniosło uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 4. Informacja Wójta Gminy nt. Realizowanych bieżących zadań Gminy.

Wójt Gminy Pan Mariusz Krystian przedstawił odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone na poprzednim zebraniu wiejskim.. Wójt Gminy poinformował że od dnia 01.01.2023 roku weszła w życie Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu zwaną „Tarczą Energetyczną”. Poinformował że zgodnie z tą ustawą Mieszkańcy ogrzewający swoje domy gazem mogą otrzymać zwrot podatku VAT uiszczanego w rachunku za paliwo gazowe. Wnioski można składać przez cały rok 2023 w siedzibie GOPS w Spytkowicach w godzinach urzędowania i uzyskać dodatkowe informacje odnośnie zwrotu VAT za gaz. Następnie Wójt Gminy poinformował że są dostępne jeszcze wolne miejsca na zajęcia organizowane w Dziennym Domu Pobytu dla Seniorów i że jest to pierwszy obiekt tego typu w Gminie Spytkowice który rozpocznie swoją prace od 01.03.2023 r. Zebranie nie wniosło uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: *„Dziękuję Państwu. Szanowni Państwo akurat w tej chwili reprezentuje Starostwo Powiatowe ze względu na to, że jestem radnym z tego regionu. Tutaj Drodzy Państwo, jeśli chodzi o kwestie związane z tym co udało się powiatowi zrealizować w tym okresie i co jest realizowane. Drodzy Państwo, Pan Wójt nie wiem, czy wspominał, ale raczej nie. Dofinansowaliśmy, raczej dofinansowano dwie linie autobusowe na terenie gminy Spytkowice. Jedna z tych linii, powstała alternatywna dla przewoźnika pana Byrskiego z Miejsca przez Spytkowice – Bachowice do, przez Witanowice do Wadowic. Tutaj w tej sprawie toczyły się takie dyskusje z racji tego, że państwo Byrscy akurat świadczyli bardzo dobrze tę usługę. Natomiast ze strony Urzędu Gminy*

wystąpił taki wniosek, żeby powielić tę linię i generalnie Starostwo tak dobrało rozkłady jazdy, aby te autobusy wzajemnie sobie nie kolidowały, także powiększyła się ilość kursów, które w tej chwili, którymi można zajechać do Wadowic. Z Bachowic również jest taka możliwość, aby zajechać w sobotę i w niedzielę. W niedzielę są cztery kursy, dwa do i z powrotem z Wadowic. Toczyć się będzie dyskusja na ten temat, aby przesunąć pewne godziny z tej racji, że czas spędzenia w Wadowicach byłby zbyt krótki i w tej kwestii słyszałem, że Pan Wójt będzie rozmawiał ze Starostą i Urząd Gminy. A te fundusze zostały łącznie, tej linii zostało dofinansowanych sześć i pozyskaliśmy dwa miliony sto tysięcy złotych na ten cel. Drodzy Państwo, jeśli chodzi o kwestię budowy chodników, tak jak Pan Wójt stwierdził w tej chwili budowę chodnika, czy zaprojektowania, przejęła na siebie Gmina Spytkowice z tej racji, że jeżeli chodzi o kwestię partycypacji środków, Starostwo Powiatowe na tą chwilę nie znajduje, przynajmniej na tą chwilę nie znajduje środków ze względu na ogromną inwestycję w tej chwili, jakimi zajmuje się powiat, czyli rozbudowa szpitala powiatowego. Rozbudowa szpitala będzie kosztować trzydzieści osiem milionów zł., trzydzieści osiem milionów. Mamy trzydzieści milionów piętnaście od Marszałka Województwa. Piętnaście dodatkowe powiat zabezpiecza, a jeszcze dodatkowe dziesięć będziemy starać się pozyskać teraz z rezerwy budżetu państwa. Tak samo budujemy dwie wielkie hale, jedna przy szkole w Gorzeniu, czyli Centrum Szkolenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Wadowicach. Tam powstaje hala za szesnaście milionów złotych i nasi mieszkańcy nasi uczniowie, nasza młodzież i tak samo z Bachowic i Spytkowic, Gminy Spytkowice, korzysta z tego, dlatego jest to istotne dla mieszkańców. Jeśli chodzi oczywiście o kwestie związane z chodnikiem, Pana Starostę razem z kolegą Michałem naciskamy, żeby znalazły się te środki. Czekamy, po prostu na oszczędności w przetargach. Jeżeli takie oszczędności w przetargach wystąpią, wtedy będziemy mogli przekazać te środki na kwestię związaną z bezpieczeństwem, jakim jest budowa chodnika na końcu, na końcu Bachowic, o co też no przynajmniej raz w miesiącu Pana Starostę męczymy. W tej kwestii natomiast, natomiast trzeba powiedzieć, że na terenie całego powiatu, znaczy, przebudowuje się drogi. Nie wiem, czy państwo kojarzą drogę na Kalwarię Zebrzydowską, Stanisław i tak dalej. I tak droga jest dramatyczna. Te drogi są w tej chwili przebudowywane tak samo kwestia w Przybradzu ma być. Kwestia jakości tej drogi jest taka w tej chwili jak w Bachowicach przed remontem. Czyli pamiętaj Państwo, generalnie myślę, że ludzie i w Tomicach i w Spytkowicach i w Kalwarii Zebrzydowskiej. Są ulepieni, jak to klasyk powiedział z tej samej gliny, także kwestia oczywiście zwracamy uwagę na te chodniki, natomiast jest gdzieś tam położony nacisk na równomierny rozwój tak samo powiatu.

Drodzy Państwo, jeśli chodzi o kwestie związane z, tutaj jako Radny, nie tylko jako Radny, ale jako społecznik, organizuje darmowe zajęcia z matematyki dla dzieci od 2021 roku, od maja. I drodzy państwo w tej kwestii nie otrzymaliśmy, nie otrzymałem możliwości, aby poprowadzić te zajęcia

darmowe z matematyki na terenie żadnego budynku gminnego od strony Pana Wójta. Ja te zajęcia prowadzę zupełnie darmowo. Ja prowadzę te zajęcia zupełnie darmowo, ze strony Pana Wójta nie było zgody na udostępnienie żadnej sali od maja 2021 roku, czyli ani w remizie, ani w szkole, ani Muzeum Regionalnym w Bachowicach. Nie było takiego miejsca, gdzie mógłbym poprowadzić dla dzieci z Bachowic takie zajęcia. Natomiast w tym roku, po roku prowadzenia działalności ksiądz proboszcz ze Spytkowic pozwolił, żeby była grupa z Bachowic na terenie salki Spytkowice. Tak że dzieci z Bachowic przyjeżdżają do mnie na zajęcia darmowe z matematyki na salkę katechetyczną Spytkowice. Drodzy Państwo akurat ostatnio jak były przerwy w dostawie prądu. Ksiądz Proboszcz grzeje na salce. Natomiast okazało się, że przyszedliśmy na zajęcia. I mieliśmy dziesięć stopni Celsjusza. Mieliśmy dziesięć stopni Celsjusza na salce. Kwestia tak samo dzieci z Bachowic też były też uczyły się w takich warunkach dużo”.

Mieszkaniec Sołectwa zapytał ile dzieci uczęszcza z Bachowic?

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „Jest piątka”.

Głosy na sali...(niewyraźne)

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „Chodzi o to, generalnie, że w Szkole w Spytkowicach złożyłem wniosek do pani dyrektor, wcześniej do Pana Wójta. Rodzice złożyli, przepraszam wniosek, żeby w tym roku, te zajęcia miały miejsce w Szkole w Spytkowicach. Z racji tego, że nie chcieliśmy księdza proboszcza narażać na dodatkowe koszty. Pan Wójt przez dwa miesiące nie odpisywał, przez dwa miesiące nie odpisywał. Po dwóch miesiącach przesłał pismo do Pani Dyrektor szkoły, szkoły Spytkowice. Pani Dyrektor odmówiła. A w tym samym czasie szkoła w Spytkowicach jest grzana cały czas. Natomiast ksiądz proboszcz musi specjalnie nawet dogrzewać salkę, żeby księdza proboszcza, powiedzmy zniwelować jego koszty. No to spowodowało, że ksiądz proboszcz musi dodatkowo ogrzewać tę salkę, a przy okazji tego szkoła była zagrzana. Było osiemnaście dziewiętnaście stopni w Spytkowicach. My mieliśmy dziesięć. Nie wiem, dlaczego pan Wójt zorganizował teraz od lutego zajęcia darmowe dla dzieci z pieniędzy Urzędu Marszałkowskiego. To jednak zajęcia są potrzebne? Jednak zajęcia były potrzebne. Tylko szkoda, Drodzy Państwo, że dopiero po półtora roku. Szkoda, że po półtora roku. Teraz od września do lutego, dzieci, na przykład z Bachowic, z ósmej klasy nie miały szansy, żeby chodzić do mnie na zajęcia, bo nie wszystkie otrzymały informacje. Szkoła, przepraszam nie szkoła, Gmina nie przekazała takiej informacji rodzicom. Absolutnie tutaj nie mam pretensji do Dyrektorów Szkół, absolutnie bowiem, że to jest kwestia sympatii albo antypatii Pana Wójta osobiście do mnie. Tylko szkoda, że dzieci na tym tracę. Szanowni Państwo dziękuję, jeżeli są jakieś pytania, Drodzy Państwo to z chęcią odpowiem”.

Mieszkaniec Świdergał Stanisław powiedział, że komunikacja z Wadowicami jest na bardzo dobrym poziomie i taka ilość kursów z Miejsca przez Bachowice jest wystarczająca, a nawet jest ich za dużo. Powiedział, że występuje duży problem z dojazdem z Bachowic młodzieży do szkół w Zatorze i Oświęcimiu oraz dorosłych do Zatora do pracy.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*W tej kwestii oczywiście jest kwestia zdublowania tego kursu. Prośba taka, z tego co ja wiem Pan Soltys z Bachowic też nie chciał, żeby powstała ta linia, natomiast pojawiały się naciski ze strony Urzędu Gminy, aby taka linia powstała*”.

Mieszkaniec Świdergał Stanisław zapytał czemu nie powstanie linia do Zatora?

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*Rozumiem. Rozumiem, tylko kwestia jest taka, że zawsze akurat z tego funduszu, które, który został, który był przeznaczony na transport, niestety, to były pieniądze tylko przeznaczone na Powiat Wadowicki. Niestety, to były pieniądze przeznaczone tylko na Powiat Wadowicki i można było je zrealizować w ramach połączeń na terenie powiatu, na terenie Powiatu. Jeżeli chodzi o powiat, tak samo w interesie, jako powiat prowadzimy szkoły średnie. I w interesie powiatu też jest to, aby dzieci z terenu naszego powiatu przede wszystkim uczęszczały do naszych szkół bardzo dobrych: do Wadowity, do Gorzenia dotyczył, żeby nasze dzieci zasilały właśnie te szkoły powiatowe stąd my jako powiat w głównej mierze, chcemy, aby po prostu te nasze szkoły były, był, powiedzmy, żeby młodzież wybierała nasze szkoły. Oczywiście tak samo przez poziom. Szkoły powiatowe, naprawdę jeżeli chodzi, tak samo I Liceum Ogólnokształcące jest na dobrym poziomie. Oczywiście jest co poprawić*”.

Soltys Szewczyk Marian zapytał Pana Radnego czy powiat dopłaci do chodnika na ul. Ks. Gołby i ewentualnie ile dopłaci? Oraz co z mostem na granicy Bachowic i Spytkowic. Sprawa się ciągnie 2 lata i nic w tym kierunku się nie robi.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*Panie Soltysie, Panie Radny, Panie Przewodniczący, przepraszam jeśli chodzi o kwestię dopłaty do tego chodnika, dzisiaj rozmawiałem z Panem Starostą. Zapewnił, że jeżeli znajdą się oszczędności z tytułu przetargu, prawda i tak dalej kwestia mogą się pojawić różnego rodzaju dotacje. Wtedy Powiat będzie kierował te pieniądze. Wtedy Powiat będzie kierował te pieniądze. Natomiast na tą chwilę tych środków zabezpieczonych nie ma. Ze względu na te inwestycje, o których powiedziałem wcześniej, czyli szpital, czyli kwestia budowy innych dróg, prawda? Budowy, budowy hal sportowych i tak dalej zwracamy uwagę na ten chodnik, prawda? Tylko kwestia. Jeden głos, czasami Radnego niewiele może. Prawda, gdyby się chcieli, gdybyśmy*

chcieli tylko i wyłącznie dotować Spytkowice czy Gminę Spytkowice, byłoby dla nas przyjemnie, ale to jest różnie”.

Sołtys Szewczyk Marian odpowiedział że za jego kadencji kiedy jest Sołtysiem zawsze była umowa między że Powiat dofinansowuje inwestycje w 50% na terenie sołectwa a resztę kosztów pokrywa Gmina.

Głosy na sali.....

Sołtys Szewczyk Marian przypomina też temat przebudowy mostu między Bachowicami a Spytkowicami. Kiedy będzie realizowany?

Radny Powiatowy Marek Gajowy: *„Jeśli chodzi o most to Pan Starosta. W tym roku pan...”.*

Sołtys Szewczyk Marian zapytał się czy most będzie wybudowany w tej pięciolatce?

Radny Powiatowy Marek Gajowy: *„Pan Starosta stwierdził dzisiaj podczas rozmowy, że kieruje budowy tych dwóch mostów, czyli jeden w Bachowicach, a drugi w Ryczowie na ulicy Sobieskiego do Polskiego Ładu i w zależności od tego, czy te pieniądze z budżetu centralnego spłyną, to wtedy nastąpi. Wtedy nastąpi rozbudowa”.*

Sołtys Szewczyk Marian podziękował za udzielenie informacji i poprosił zgromadzonych o zadawanie kolejnych pytań.

Mieszkaniec Kwaśny Michał zapytał się o prawa własności dwóch dróg tj. koło Pana Jarguza i koło Państwa Jasińskich, ponieważ miał sprzeczkę z mieszkańcem Bachowic. Zapytał się kto jest właścicielem wyżej wymienionych dróg . Czy są to drogi gminne, czy prywatne? Jak ta sprawa wygląda od strony Gminy?

Sołtys Szewczyk Marian odpowiedział że sprawa własności tych dróg jest w sądzie.

Mieszkaniec Kwaśny Michał dodał, że rozmawiał z członkiem rady sołectwej, który odesłał go do Pana Sołtysa, ale też udzielił mu podobnej informacji. Powtórnie zapytał, jak wygląda sprawa własności od strony Gminy, ponieważ on nie chce wchodzić w konflikty z innymi osobami.

Sołtys Szewczyk Marian powtórzył, że sprawa własności tych dróg jest w sądzie. Koło Państwa Jasińskich dwie osoby chcą się spisać a jedna nie i dlatego sprawa jest w sądzie a koło Państwa Jarguz jest sytuacja taka, że trzeba grunty pod drogę wydzielić od własności Pana Jarguza tak, żeby nie musiał płacić za drogę podatku.

Mieszkaniec Świdergał Stanisław zapytał że jeśli Pan Jarguz zezwolił na budowę drogi to, czemu nie ma tego w budżecie sołectwa na ten rok? Poinformował, że odnośnie własności drogi koło Pań-

stwa Jasińskich, że właścicielami drogi w 1/2 był Dębski Jan, Pani Jasińska miała 3/8 a 1/8 miał on i Pan Bałys. Poinformował, że był dziś w sądzie, aby się dowiedzieć szczegółów, to otrzymał informacje, że Gmina jest o wszystkim poinformowana. Powiedział w Urzędzie Gminie, żeby dołączyli jego i brata oraz Pana Dębskiego do sprawy.

Wójt Gminy Mariusz Krystian poprosił protokolantów spotkania o zaprotokołowanie P. Świdergała jako świadka do sprawy.

Mieszkaniec Świdergał Stanisław stwierdził, że ma 73 lata i zawsze pamięta, że ta droga istniała i służyła czy do pędzenia bydła i do przejazdu dla rolników. Droga kiedyś przebiegała przez własność Państwa Dębskich, dopiero później została podzielona na dwie działki, między rodzinę gdzie jedna z nich należy teraz do Państwa Jasińskich. A teraz P. Jasińscy mówią, że nie pozwalają na przejazd tą drogą, a tak nie powinno być.

Mieszkaniec Kwaśny Michał powiedział, że popiera wypowiedź Pana Świdergała i że jako mieszkaniec, który dopiero od 9 lat mieszka w tej miejscowości zawsze napotykał się ze stwierdzeniem, że jest to droga prywatna i zabraniano mu z niej korzystać, ale też zauważył, że przejeżdża tamtą drogą różny sprzęt również ciężki. Wobec wysunął wnioski, że te zakazy mogą być skierowane personalnie do danych osób.

Mieszkaniec Stańczyk Władysław poprosił o wykonanie poboczy na ul. Pod Borem, ponieważ podczas intensywnych opadów woda podmywa pobocza oraz niszczy nawierzchnie drogi. Zadał również pytanie, ile można wybudować chodnika za 450 000,00 zł.

Mieszkaniec Kwaśny Michał zapytał, czy Gmina lub Sołectwo ma w planie utwardzenie końca drogi rolniczej krzyżująca się z drogą prowadzącej do boiska koło zjazdu przez lasek?

Mieszkaniec Świdergał Stanisław powiedział, że droga przez lasek nie jest drogą gminną, tylko jest to pole prywatne. Powiedział, że sportowcy z klubu zrobili sobie tam drogę. Droga wiedzie w prawo.

Mieszkaniec Kwaśny Michał powiedział, że on nie wie.

Mieszkaniec Świdergał Stanisław odpowiedział, że droga jest w prawo a ten pan z Bielska co w nagrodę dostał drogę do Resto, to zasypał drogę gminną na tym zakręcie i pozbawił mieszkańców dojazdu.

Mieszkaniec Kwaśny Michał zapytał się czy to był Pan Dycz?

Mieszkaniec Świdergał Stanisław odpowiedział, że nie wie jak się nazywa, i że tam była wyzirowana droga dla mieszkańców a ta droga, która istnieje teraz prowadzi po polu prywatnym. Udep-

tali tę drogę sportowcy i dzieci, które jeździły rowerami. A ta droga jest ważna, ponieważ kiedyś tam mogą powstać działki i połączenie z Grodziskiem.

Mieszkaniec Mozgała Mariusz podziękował za utwardzenie i ułożenie korytek w ubiegłym roku na drodze rolniczej przy ul. Kaniów i że jest dużo lepiej, ale prosi też, aby ponownie dowieść w to miejsce drobniejszego kamienia, aby wyrównać nierówności, na którym został wysypany kamień w ubiegłym roku, ponieważ powstały duże muldy. Powiedział ponownie, że jest lepiej niż było, ale warto to jeszcze poprawić.

Sołtys Szewczyk Marian odpowiedział że można to poprawić frezem.

Mieszkaniec Mozgała Mariusz dopowiedział że jak się zmienił właściciel gruntów to można to wykonać nawierzchnie czymś trwalszym do łuku drogi do Państwa Kucińskich, przypomniał również że w ubiegłym roku prosił o ustawienie lustra na łuku drogi, jak się skręca w stronę Woźnik, ponieważ jest tam niebezpiecznie, ponieważ nie widać samochodów jadących z góry od strony Bachowic i może tam kiedyś dojść do wypadku.

Mieszkaniec Łosiewski Jerzy zapytał się czy będzie robione zejście z peronu PKP Kępki do parkinu przy stacji?

Wójt Gminy Mariusz Krystian potwierdził że takie zejście będzie wykonane

Sołtys Szewczyk Marian zapytał się czy nie ma więcej pytań?

Wójt Gminy Mariusz Krystian poinformował, że wnioski zgłoszone na obecnym zebraniu będą zgłoszone do realizacji. Następnie odniósł się do informacji P. Radnego Powiatowego, że Gmina Spytkowice powieliła we wniosku do Starostwa linię prywatną. Poinformował, że Gminę Spytkowice jako samorząd nie interesuje kursowanie linii prywatnej, która może ustalać wg. swojego uznania godziny odjazdów, warunki kursowania oraz koszty biletów. Jego - jako Wójta Gminy interesuje, aby transport publiczny odbywał się na jasnych zasadach i on jako Wójt Gminy Spytkowice stawia sobie za cel, żeby wszyscy mieszkańcy Gminy Spytkowice zostali objęci transportem publicznym. Czyli takim gdzie mieszkaniec może być pewny, że bus będzie kursował zgodnie z rozkładem, że kwota za przejazd jest określona z góry oraz że funkcjonują wszystkie dostępne zniżki przynależne do grup społecznych, oraz że mieszkańcy mają dostęp do transportu w sobotę i w niedzielę. Powiedział że mimo to, iż żyjemy w dobrych czasach, to jednak nie każdy ma dostęp do samochodu, a zwłaszcza osoby starsze, które dzięki transportowi publicznemu mają możliwość odwiedzenia swojego członka rodziny np. w sobotę lub niedzielę w szpitalu. Dlatego jako Wójt Gminy wystąpił nie tylko o linię z m. Półwieś i Ryczów do Wadowic, ale też o drugą linię ze Spytkowic przez Bachowice do Wadowic, dzięki czemu wszyscy mieszkańcy mają dostęp do komunikacji pu-

blicznej. Drugą sprawą, którą poruszył Pan Wójt, jest sprawa niesprowadzania polityki, na poziom samorządowy, chociaż większości mieszkańców wie o jego przekonaniach politycznych, to on jako Wójt od 13 lat dokłada wszelkich starań, aby nie wprowadzać polityki do naszej Gminy, ponieważ to nic dobrego nie wnosi do debaty publicznej. Wskazał na P. Gajowego, że ten stara się wprowadzać tutaj taki właśnie sposób dyskusji. Podkreślił, że samorząd im dalej od takiej ordynarnej polityki to, tym lepiej dla debaty samorządowej.

Głosy na sali...

Podkreślił, że jeśli Pan Radny Gajowy nie może się niczym pochwalić przed swoimi wyborcami, ponieważ powiat nie dołożył ani do mostu, ani do chodnika w Bachowicach, to wtedy stara się atakować urzędującego Wójta. Radny tłumaczy się, że on niewiele może, bo jest sam w Radzie Powiatu. Odnosząc się do informacji Radnego nt. tzw. „darmowych korepetycji” Pan Wójt poinformował zebranych, że zgodnie z oświadczeniem majątkowym Pana Radnego Powiatowego Marka Gajowego, to w roku 2021 zarobił on 5000,0 zł właśnie z korepetycji.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*prywatnie!*”

Wójt Gminy Mariusz Krystian poprosił Pana Radnego Marka Gajowego o nieprzerywanie jego wypowiedzi, ponownie powtórzył, że zgodnie z oświadczeniem majątkowym Pana Radnego, on sam wpisał prawie 5000,00 zł - dodatek z tytułu udzielania korepetycji, więc jeśli Pan Radny Powiatowy jedną grupę dzieci prowadzi za darmo, to kolejne grupy prowadzi już odpłatnie. Inne dzieci w gminie korzystają z wielu zajęć komercyjnych: tańca, muzyki szachów i innych zajęć. Żadna szkoła jednak nie zgłosiła się do Wójta, z prośbą o wynajem dla jednej grupy darmowej, a za resztę będzie pobierać opłaty. Oświadczenie majątkowe Pana Radnego znajdują się na stronach internetowych starostwa Powiatowego w Wadowicach i każdy może je zobaczyć.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*i o czym to świadczy , i o czym to świadczy*”

Wójt Gminy Mariusz Krystian ponownie poprosił Pana Radnego o nieprzerywanie jego wystąpienia, gdyż świadczy to o jego złym wychowaniu.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*pan jest oszustem, pan jest oszustem*”

Wójt Gminy Mariusz Krystian zwrócił ponownie uwagę na złe zachowanie Pana Radnego Powiatowego w związku z dalszym przerywaniem wypowiedzi.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*złodziejem*”

Wójt Gminy Mariusz Krystian: kolejny raz zwrócił uwagę Panu Radnego Powiatowemu, aby nie przerywał jego wypowiedzi, ponieważ on wysłuchał wypowiedzi Pana Radnego i mu nie przerywał,

a jego zachowanie świadczy o braku kultury osobistej. Dodał, że poprzez ataki na osobę Wójta, Pan Radny próbuje przykryć swoją nieudolność jako Radnego Powiatowego we wspieraniu własnej gminy. Pokreślił, że Pan Radny podkreśla, że Starostwo Powiatowe w Wadowicach nie ma pieniędzy na chodnik przy drodze powiatowej w Bachowicach, ponieważ trwa rozbudowa szpitala za 38 mln zł. Mimo że jest to duża kwota, to Pan Wójt podkreślił, że Gmina Spytkowice sama buduje oczyszczalnię za 35 mln zł, a posiada ok. 10 000 mieszkańców. Powiat Wadowicki zamieszkuje ok. 160 000 mieszkańców. Gmina Spytkowice posiada swój budżet w wysokości 60-70 mln, a Powiat Wadowicki posiada budżet nawet 5-10 razy większy i nie ma pieniędzy na chodnik, ponieważ rozbudowuje się szpital. Nasza Gmina buduje oczyszczalnię i potrafi wygospodarować pieniądze na chodniki przy drodze powiatowej. Pan Wójt zwrócił uwagę, że jest nieprawdą, że jak prowadzi się dużą inwestycję na swoim terenie, to nic innego się już nie robi, zwłaszcza przy tym budżecie, który ma powiat.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*Może to...*”

Wójt Gminy Mariusz Krystian powiedział, że Gmina Spytkowice mimo to, że buduje oczyszczalnię za 35 mln zł, to potrafi dotować klub sportowy, żeby się rozbudowywał, dokończyć remont kaplicy św. Bartłomieja, wybudować w Bachowicach pierwszy dom dziennego pobytu dla seniorów i wybudować piękny parking koło szkoły, i inne rzeczy. Dla Radnego to nie powinna być żadna wymówka.

Odnosząc się do wypowiedzi P. Świdergała i transportu publicznego na kierunku Zator-Oświęcim, Wójt poinformował, że prognozuje się wznowienie ruchu kolejowego do Oświęcimia w okolicach czerwca br. Potwierdził również, że dużo młodzieży uczęszcza do szkół w Zatorze, czyli szkoły branżowej i szkoły średniej. W związku z tym, że organizacja transportu uczniów do tych szkół leży po stronie Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, Gmina Spytkowice wystosuje pismo informacyjne, aby Starostwo w Oświęcimiu zainteresowało się tym problemem. Zgodnie z zasadą, że za uczniem podążają również pieniądze, to Urząd Miejski w Zatorze i Powiat Oświęcimski powinien być zainteresowany poprawą komunikacji w tym kierunku. Kontynuując informacje odnośnie transportu publicznego busami w kierunku Wadowic poinformował, że po przetargu transport busami do Wadowic jest dofinansowany z budżetu państwa z Funduszu Przewozów Autobusowych, który dopłaca 3,00 zł do każdego km. trasy, a resztę dopłacają tutejsze samorządy tj. Gmina Spytkowice i Tomice i na osobistą prośbę Pana Wójta Starostwo Powiatowe w Wadowicach, ponieważ Urząd Miejski w Wadowicach nie podjął się rozmów i chęci w sprawie dofinansowania tej linii. Po rozmowach z Panem Starostą, Starostwo w Wadowicach dofinansowało brakujące 5 km. trasy do Radoczy tak, żeby uczniowie mogli bezpiecznie wysiąść obok szkoły. Niestety poinformował również, że

dochodzą do Niego informacje, zgodnie z którymi Starostwo tak ułożyło rozkład jazdy, że tylko jeden bus zajeżdża pod szkołę w Radoczy a drugi już nie. Więc zostanie zorganizowane spotkanie z Panem Starostą, żeby wyjaśnić tę zaistniałą sytuację tak, aby nasze dwie linie zajeżdżały pod szkołę w Radoczy. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Pana Kwaśnego, poprosił go, żeby w sprawach problematycznych, które związane są z drogami rolniczymi, zgłaszał się do Urzędu Gminy, gdzie udzielona zostanie wiarygodna informacja i zaoferowana ewentualna pomoc. Odniósł się też do informacji usłyszanych na zebraniu odnośnie drogi koło P. Jasińskich i P. Jarguz tj.: że sprawa uregulowania własności drogi koło Państwa Jasińskich jest w sądzie, ponieważ ma do tej pory nieuregulowany stan prawny, ale zaznaczył, że ta droga jest we władaniu gminy i nikt nie może zabronić nikomu przejazdu tą drogą. Natomiast odnosząc się do drogi koło Państwa Jarguz poinformował że Gmina ma wstępną zgodę właścicieli i w tym roku będzie sprawa uregulowana geodezyjnie, a następnie powinno nastąpić utwardzenie tej drogi, aby mogła służyć wszystkim rolnikom. Odnośnie innych dróg rolniczych dokładną informację można uzyskać w Referacie Gruntów i Ochrony Środowiska pokój nr 15. Poinformował, że Pan Świdergał zostanie zgłoszony jako świadek do toczącej się sprawy, oraz że zostaną poprawione pobocza na ul. Pod Borem. W odpowiedzi ile można wybudować chodnika za kwotę 450 tys. zł Wójt odpowiedział że zależy to od warunków technicznych, średnio - ok. 250 m., oraz że Urząd Gminy postara się poprawić drogę przy ul. Kaniów „remonterem”, oraz będzie też chciał zrealizować kwestie zamontowania lustra w tym roku.

Mieszkaniec Stańczyk Władysław zapytał czy Wójt podał wartość w metrach bieżących?

Wójt Gminy Mariusz Krystian odpowiedział, że była to wartość w mb. standardowego o szerokości 2 m. Poinformował również, że wielkim sukcesem zakończyło się uruchomienie linii kolejowej nr 94, która w roku 2022 przewiozła 400 tys. pasażerów, a tylko w okresie od 01.10 do 31.12.2022 roku przewiozła 100 000 pasażerów. Na kursach, w których mieszkańcy jadą do pracy lub szkoły, w pociągu są tłumy pasażerów, w związku z tym przy przystankach PKP w Gminie będą rozbudowywane parkingi dla podróżnych. Gmina wykupiła już parę lat temu teren pod niektóre parkingi. Teren zostanie dodatkowo utwardzony tak, aby więcej samochodów mogło tam zaparkować. Gmina Spytkowice prowadzi też rozmowy z PKP Nieruchomości, żeby przejąć dodatkowe działki w okolicach pozostałych stacji PKP w Gminie, tak aby przy każdej stacji PKP był parking dla podróżnych. Na tym zakończył przemówienie i podziękował za udzielenie głosu.

Sołtys Szewczyk Marian zapytał się są jeszcze pytania?

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „*Panie Sołtysie. Dziękuję za pozwolenie, żebym zabrał jeszcze raz głos. Szanowni Państwo. Pan Wójt zachował się bardzo nieprzyzwoicie. To zawsze zwykle, zwykle robi. Stwierdzając teraz, sięjąc jakąś insynuację albo cel. Oświadczenia majątkowe. Ja prowa-*

dzę również zajęcia u mnie w domu? Odpłatne. I rzeczą naturalną jest, że od tego należy odprowadzić podatek. I te korepetycje zostały w sensie od tych korepetycji, odliczyłem podatek. Natomiast sugerowanie, jeżeli ktoś robi coś dobrego, jeżeli ja pomagam dzieciom za darmo. Ile trzeba mieć w sobie złej woli, żeby uznać, że to jest polityka? Jeżeli ja drodzy państwo, muszę często brać zamianę gdzieś tam na uczelni. Powiedzmy, czy jakieś inne takie rzeczy, gdzie naprawdę poświęcam się tym dzieciom bardzo znacząco. Przynajmniej, przynajmniej jeżeli chodzi o moje wnętrze, to tak mi podpowiada. Jak pan Wójt mówił tyle złości w jego wzroku, co dzisiaj to nie widziałem dawno. Ale panie Wójcie, karma wraca. Podobno karma wraca i te dzieci, które Drodzy Państwo nie dostały się do szkoły średniej. W zeszłym roku i teraz nie miały szansy, żeby przez pół roku uczestniczyć na przykład w moich zajęciach. To panie Wójcie, niech karma do pana wróci. Pan Bóg, na pewno Pańskie, Pańskie młyny mielą powoli, ale podobno dokładnie to Pan Bóg oceni i pana i mnie”.

Radny Arkadiusz Godek: zwrócił uwagę Panu Radnemu by nie mieszał w to wiary.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „Zgadza się, ale daje, bo tutaj Pan tutaj, który jest rozjemców i sędzią”.

Sołtys Szewczyk Marian zwrócił ponownie uwagę Panu Radnemu że to nie miejsce na takie dyskusje.

Radny Powiatowy Marek Gajowy: „Oczywiście, że tak. Ale chciałem się odnieść. Panie Przewodniczący chciałem się odnieść. Jeśli chodzi o kwestię budżetu, oczywiście budżet jest większy. Tylko że również mamy sto sześćdziesiąt tysięcy mieszkańców na terenie powiatu. Dlatego kwestia. Niektóre samorządy zdecydowanie więcej otrzymują środków z budżetu Państwa i chwala im za to. Natomiast my jako Powiat musimy troszczyć się o wszystkich tak samo i ja tutaj zapowiadam państwu, że jeżeli chodzi o Gminę Spytkowice, to nie zapomnę i zwracam się w kwestii zwiększenia środków. Dziękuję bardzo”.

Mieszkaniec Świdergał Stanisław zwrócił się z prośbą do Pani dyrektor szkoły w Bachowicach, żeby nauczyciele stawiali swoje samochody na dolnym parkingu przy szkole, a nie na parkingu przy drodze, gdyż rodzice nie mają miejsca, aby na nim stanąć i odprowadzić dzieci.

Dyrektor Szkoły w Bachowicach Agnieszka Harmat odpowiedziała, że przekaze tę prośbę swoim pracownikom, ale nadmienia, że już w tej chwili nauczyciele parkują na dolnym parkingu przy szkole, natomiast zwraca się z apelem do Rodziców. Ponieważ coraz częściej pojawia się sytuacja, że rodzice lub dziadkowie przywożący dzieci do szkoły zatrzymują pojazd nie na parkingu, tylko na pasach, chodniku czy drodze pożarowej, a to zagraża bezpieczeństwu dzieci.

Wójt Gminy Mariusz Krystian zaapelował do mieszkańców odnośnie prośby Pani Dyrektor Szkoły w Bachowicach, że przy szkole jest duży nowy parking i zachęca do parkowania na nim swoich pojazdów, przez co zadbamy o bezpieczeństwo własne jak i dzieci odprowadzanych do szkoły na zajęcia.

Mieszkaniec Jarosław Kowalczyk zauważył że w związku z nadejściem cieplejszych dni dzieci które chcą skorzystać z Orlika w Bachowicach spotykają się z sytuacją że jest on zamknięty. Zapytał się kiedy będzie otwarty?

Wójt Gminy Mariusz Krystian poinformował że będzie otwarty w przeciągu nadchodzącego tygodnia.

Mieszkaniec Jarosław Kowalczyk zapytał się również o pozostawione nieczystość tj. śmieci i butelki pozostawione na poboczach przy drodze biegnącej od szkoły w kierunku Orlika. Bardzo szpecą krajobraz. Zapytał, czy zostaną one posprzątane?

Wójt Gminy Mariusz Krystian odpowiedział że po zatrudnieniu osób do prac interwencyjnych tak jak w latach poprzednich w uzgodnieniu z Panem Sołtysem teren zostanie posprzątany.

Ad. pkt 6. Zakończenie zebrania

Sołtys sołectwa Bachowice Szewczyk Marian podziękował wszystkim Mieszkańcom oraz Gościom za udział w zebraniu. Na tym zakończono zebranie wiejskie sołectwa Bachowice.

Prowadzący zebranie:



Protokolant:

Malaga Andrzej

Adam Latko

